

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	jueves, 8 de Junio de 2023						
1.2	ÁREA USUARIA	COORDINACIÓN DE SERVICIOS GENERALES DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA "REFORZAMIENTO Y MANTENIMIENTO ESTRUCTURAL QUE PERMITA MINIMIZAR LA VULNERABILIDAD SÍSMICA DEL EDIFICIO CENTRAL Y UNIVERSAL DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA" CUI N° 2424326						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	SUPERVISION-2424326						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	26						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2424326				
		Documento que declaró la viabilidad		FORMATO N°02 "REGISTRO DE IOARR" 04/06/2018				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Informe N° 0412-2023-EF/43.03/SSGG		Fecha de recepción	21/04/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	1/06/2023	De oficio	X	Con motivo de observaciones	---	
		Fecha de la tercera versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---	
		Fecha de la cuarta versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---	
		Fecha de la quinta versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	---		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	---		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	---		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización		---	Fecha de aprobación	---		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	---		NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		---	Fecha de inicio de vigencia	---		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	---	---	---	---	---	---	---	--

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
	---	---	---	INFORME N° 0550-2023-EF/43.03/SSGG	1/06/2023	---	-	-	
	De oficio la coordinación de Servicios Generales ha realizado precisiones a los Términos de Referencia en la Finalidad Pública, el plazo de ejecución, los requisitos legales y normativos, las características técnicas del servicio a contratar, actividades previas y durante la ejecución de la obra, las condiciones generales, el modelo BIM que proporciona la entidad, la forma de pago, a efectos de clarificar los alcances de la contratación								
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
	1	Se realizaron ajustes, los cuales fueron integrados en los Términos de Referencia.							
	---	---							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS									
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
	DEL PROVEEDOR								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
	1	- CARLOS ALEJANDRO CÓRDOVA ROJAS (cotiza según estructura de costos S/ 3,886,778.40). SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS - ALABASTRO S.A.C.: (cotiza según estructura de costos S/ 2,398,392.48). SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS							
	DE LA ENTIDAD								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
	1	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS							
	3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	---	Otro:	Señalar otra moneda
			MONTO	S/ 2'398,392.48 (Dos millones trescientos noventa y ocho mil trescientos noventa y dos con 48/100 Soles)					
			En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
En la estructura de costos elaborado por la Entidad y que representa el valor referencial, se detalla también el desagregado de gastos generales, fijos y variables y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.									
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		27/04/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		2/06/2023		
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO	---		
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.								
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI	---	NO	X		
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI	---	NO	X		
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.								
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN			SI	---	NO	X		

FORMATO	
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)	
	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>
5.	
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.	



Firmado digitalmente por:
CORDOVA ROJAS Carlos
Alejandro FIR 10612708 hard
Motivo: Doy Vº Bº
Fecha: 02/06/2023 13:41:23-0500

ESTRUCTURA DE COSTOS

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA "REFORZAMIENTO Y MANTENIMIENTO ESTRUCTURAL QUE PERMITA MINIMIZAR LA VULNERABILIDAD SÍSMICA DEL EDIFICIO CENTRAL Y UNIVERSAL DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA" - CUI 2424326

Lima, junio de 2023

ITEM	Personal	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (MESES)	P.U	SUB TOTAL (\$)	TOTAL (\$)
1	HONORARIOS/SUELDOS Y SALARIOS (Inc. Beneficios Sociales)						2,396,000.00
1.1	Personal Clave						1,868,000.00
1.1.1	Jefe de Supervisión	MES	1.00	12.00	28,000.00	336,000.00	
1.1.2	Especialista en Estructuras	MES	1.00	12.00	25,000.00	300,000.00	
1.1.3	Especialista en Arquitectura	MES	1.00	10.00	16,000.00	160,000.00	
1.1.4	Especialista en Instalaciones Sanitarias	MES	1.00	7.00	16,000.00	112,000.00	
1.1.5	Especialista en Instalaciones Electromecánico	MES	1.00	7.00	16,000.00	112,000.00	
1.1.6	Especialista en Seguridad, Salud en el Trabajo	MES	1.00	12.00	16,000.00	192,000.00	
1.1.7	Especialista en Costos, Metrados y Valorizaciones	MES	1.00	12.00	16,000.00	192,000.00	
1.1.8	Especialista en Control y Aseguramiento de la Calidad	MES	1.00	12.00	16,000.00	192,000.00	
1.1.9	Especialista en instalaciones de telecomunicaciones	MES	1.00	5.00	16,000.00	80,000.00	
1.1.10	Especialista BIM	MES	1.00	12.00	16,000.00	192,000.00	
1.2	Personal de Apoyo						528,000.00
1.2.1	Asistente de Supervisión	MES	2.00	12.00	12,000.00	288,000.00	
1.2.2	Asistente Administrativo	MES	1.00	12.00	12,000.00	144,000.00	
1.2.3	Dibujante Técnico / Modelador BIM	MES	1.00	12.00	8,000.00	96,000.00	
2	SERVICIOS						214,600.00
2.01	Ensayos y pruebas de laboratorios	GLB	1.00		25,000.00	25,000.00	
2.02	Alquiler de computadora o laptop	UND	14.00	12.00	200.00	33,600.00	
2.03	alquiler de Oficina	MES	1.00	12.00	4,500.00	54,000.00	
2.04	Telefonía e Internet	GBL	1.00	12.00	2,000.00	24,000.00	
2.05	Servicio de Transporte	MES	1.00	12.00	4,000.00	48,000.00	
2.06	Otros (Chofer, guardiana)	GLB	1.00	12.00	2,500.00	30,000.00	
3	MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA						24,900.00
3.01	Cámara fotográfica	GLB	1.00		1,500.00	1,500.00	
3.02	Fotocopias, ploteo y otros	MES		12.00	500.00	6,000.00	
3.03	Materiales de oficina y útiles de escritorio	GBL	1.00		15,000.00	15,000.00	
3.04	Otros (Enceres de limpieza, tachos de residuos)	GLB	1.00	12.00	200.00	2,400.00	
4	EQUIPOS DE PROTECCIÓN Y SEGUROS						23,400.00
4.01	Equipos de Protección Personal (EPP)	KIT	14.00		600.00	8,400.00	
4.02	SETR Personal	GLB	1.00		15,000.00	15,000.00	
4.03	Otros (completar según considere)						
4	GASTOS DE RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN						86,000.00
4.01	Jefe de Supervisión	GLB	1.00		28,000.00	28,000.00	
4.02	Especialista en Costos, Metrados y Valorizaciones	GLB	1.00		16,000.00	16,000.00	
4.03	Especialista BIM	GLB	1.00		16,000.00	16,000.00	
4.04	Asistente de Supervisión	GLB	1.00		12,000.00	12,000.00	
4.05	Otros (impresiones, ploteos, materiales de oficina)	GLB	1.00	14.00	1,000.00	14,000.00	
4.06	Otros (completar según considere)						
COSTO DIRECTO							2,744,900.00
GASTOS GENERALES (10% del CD)							274,490.00
UTILIDAD (10% del CD)							274,490.00
SUB TOTAL							3,293,880.00
IGV (18% del ST)							592,898.40
COSTO TOTAL							3,886,778.40

CARLOS ALEJANDRO CORDOVA ROJAS
INGENIERO CIVIL
Reg.CIPN°36874

ESTRUCTURA DE COSTOS

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA "REFORZAMIENTO Y MANTENIMIENTO ESTRUCTURAL QUE PERMITA MINIMIZAR LA VULNERABILIDAD SÍSMICA DEL EDIFICIO CENTRAL Y UNIVERSAL DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA" - CUI 2424326

Lima, junio de 2023

ITEM	Personal	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (MESES)	P.U.	SUB TOTAL (S/)	TOTAL (S/)
1	HONORARIOS/SUELDOS Y SALARIOS (Inc. Beneficios Sociales)						1,310,000.00
1.1	Personal Clave	MES	1.00	12.00	15,000.00	15,000.00	
1.1.1	Jefe de Supervisión	MES	1.00	12.00	10,000.00	10,000.00	
1.1.2	Especialista en Estructuras	MES	1.00	10.00	10,000.00	10,000.00	
1.1.3	Especialista en Arquitectura	MES	1.00	7.00	10,000.00	7,000.00	
1.1.4	Especialista en Instalaciones Sanitarias	MES	1.00	7.00	10,000.00	7,000.00	
1.1.5	Especialista en Instalaciones Electromecánicas	MES	1.00	12.00	8,000.00	8,000.00	
1.1.6	Especialista en Instalaciones Eléctricas	MES	1.00	12.00	10,000.00	10,000.00	
1.1.7	Especialista en Seguridad, Salud en el Trabajo	MES	1.00	12.00	8,000.00	8,000.00	
1.1.8	Especialista en Costos, Medrados y Valorizaciones	MES	1.00	12.00	10,000.00	10,000.00	
1.1.9	Especialista en Control y Aseguramiento de la Calidad	MES	1.00	5.00	10,000.00	5,000.00	
1.1.10	Especialista en Instalaciones de telecomunicaciones	MES	1.00	12.00	8,000.00	8,000.00	
1.2	Personal de Apoyo	MES	2.00	12.00	7,000.00	14,000.00	
1.2.1	Asistente de Supervisión	MES	1.00	12.00	6,000.00	6,000.00	
1.2.2	Asistente Administrativo	MES	1.00	12.00	6,000.00	6,000.00	
1.2.3	Dibujante Técnico / Modelador BIM	MES	1.00	12.00	6,000.00	6,000.00	
2	SERVICIOS						261,000.00
2.01	Ensayos y pruebas de laboratorios	GLB	1.00	12.00	3,000.00	3,000.00	
2.02	Alquiler de computadora o laptop	UND	14.00	12.00	800.00	11,200.00	
2.03	Alquiler de Oficina	MES	1.00	12.00	2,500.00	2,500.00	
2.04	Telefonía e Internet	GBL	1.00	12.00	1,800.00	1,800.00	
2.05	Servicio de Transporte	MES	1.00	12.00	6,000.00	6,000.00	
2.06	Otros (completar según considere)						
3	MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA						63,200.00
3.01	Cámara fotográfica	GLB	1.00	12.00	5,600.00	5,600.00	
3.02	Fotocopias, ploteo y otros	MES	1.00	12.00	2,800.00	2,800.00	
3.03	Materiales de oficina y útiles de escritorio	GBL	1.00	12.00	24,000.00	24,000.00	
3.04	Otros (completar según considere)						
4	EQUIPOS DE PROTECCIÓN Y SEGUROS						6,580.00
4.01	Equipos de Protección Personal (EPP)	KIT	14.00	14.00	220.00	3,080.00	
4.02	Seguros	GLB	1.00	12.00	250.00	250.00	
4.03	Otros (completar según considere)						
4	GASTOS DE RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN						53,000.00
4.01	Jefe de Supervisión	GLB	1.00	12.00	15,000.00	15,000.00	
4.02	Especialista en Costos, Medrados y Valorizaciones	GLB	1.00	12.00	10,000.00	10,000.00	
4.03	Especialista BIM	GLB	1.00	12.00	8,000.00	8,000.00	
4.04	Asistente de Supervisión	GLB	1.00	12.00	8,000.00	8,000.00	
4.05	Otros (impresiones, ploteos, materiales de oficina)	GLB	1.00	12.00	12,000.00	12,000.00	
4.06	Otros (completar según considere)						
COSTO DIRECTO							1,693,780.00
GASTOS GENERALES (10% del CD)							169,378.00
UTILIDAD (10% del CD)							169,378.00
SUB TOTAL							2,032,536.00
IGV (18% del ST)							365,856.48
COSTO TOTAL							2,398,392.48

ALABASTRO S.A.C.

José Luis Palomino Gutiérrez
DIRECTOR GENERAL

ESTRUCTURA DE COSTOS

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA "REFORZAMIENTO Y MANTENIMIENTO ESTRUCTURAL QUE PERMITA MINIMIZAR LA VULNERABILIDAD SÍSMICA DEL EDIFICIO CENTRAL Y UNIVERSAL DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA" - CUI 2424326

Lima, mayo de 2023

ITEM	Personal	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (MESES)	P.U	SUB TOTAL (S/)	TOTAL (S/)
1	HONORARIOS/SUELDOS Y SALARIOS (Inc. Beneficios Sociales)						1,433,000.00
1.1	<u>Personal Clave</u>						
1.1.1	Jefe de Supervisión	MES	1.00	12.00	17,000.00	204,000.00	
1.1.2	Especialista en Estructuras	MES	1.00	12.00	14,000.00	168,000.00	
1.1.3	Especialista en Arquitectura	MES	1.00	10.00	12,000.00	120,000.00	
1.1.4	Especialista en Instalaciones Sanitarias	MES	1.00	7.00	10,000.00	70,000.00	
1.1.5	Especialista en Instalaciones Electromecánico	MES	1.00	7.00	11,000.00	77,000.00	
1.1.6	Especialista en Seguridad, Salud en el Trabajo	MES	1.00	12.00	10,000.00	120,000.00	
1.1.7	Especialista en Costos, Metrados y Valorizaciones	MES	1.00	12.00	11,000.00	132,000.00	
1.1.8	Especialista en Control y Aseguramiento de la Calidad	MES	1.00	12.00	10,000.00	120,000.00	
1.1.9	Especialista en instalaciones de telecomunicaciones	MES	1.00	5.00	10,000.00	50,000.00	
1.1.10	Especialista BIM	MES	1.00	12.00	10,000.00	120,000.00	
1.2	<u>Personal de Apoyo</u>						
1.2.1	Asistente de Supervisión	MES	2.00	12.00	7,500.00	180,000.00	
1.2.2	Asistente Administrativo	MES	1.00	12.00	2,500.00	30,000.00	
1.2.3	Dibujante Técnico / Modelador BIM	MES	1.00	12.00	3,500.00	42,000.00	
2	SERVICIOS						185,360.00
2.01	Ensayos y pruebas de laboratorios	GLB	1.00		50,000.00	50,000.00	
2.02	Alquiler de computadora o laptop	UND	14.00	12.00	250.00	42,000.00	
2.03	alquiler de Oficina	MES	1.00	12.00	3,500.00	42,000.00	
2.04	Telefonia e Internet	GBL	1.00	12.00	780.00	9,360.00	
2.05	Servicio de Transporte	MES	1.00	12.00	3,500.00	42,000.00	
3	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						18,650.00
3.01	Cámara fotográfica	GLB	1.00		500.00	500.00	
3.02	Fotocopias, ploteo y otros	MES		12.00	1,000.00	12,000.00	
3.03	Materiales de oficina y útiles de escritorio	GBL	1.00		6,150.00	6,150.00	
4	EQUIPOS DE PROTECCIÓN Y SEGUROS						12,880.00
4.01	Equipos de Protección Personal (EPP)	KIT	14.00		380.00	5,320.00	
4.02	SCTR Personal	GLB	14.00		540.00	7,560.00	
4	GASTOS DE RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN						76,250.00
4.01	Jefe de Supervisión	GLB	1.00		34,000.00	34,000.00	
4.02	Especialista en Costos, Metrados y Valorizaciones	GLB	1.00		22,000.00	22,000.00	
4.03	Especialista BIM	GLB	1.00		10,000.00	10,000.00	
4.04	Asistente de Supervisión	GLB	1.00		7,500.00	7,500.00	
4.05	Otros (impresiones, ploteos, materiales de oficina)	GLB	1.00		2,750.00	2,750.00	
COSTO DIRECTO							1,726,140.00
GASTOS GENERALES (10% del CD)							172,614.00
UTILIDAD (10% del CD)							172,614.00
SUB TOTAL							2,071,368.00
IGV (18% del ST)							372,846.24
COSTO TOTAL							2,444,214.24



Ministerio de
Economía
y Finanzas

Firmado Digitalmente por
HUACHACA TALAVERANO
David Florencio FAU
20131370645 soft
Fecha: 01/06/2023
19:06:50 COT
Motivo: Firma Digital